

TIEDOTE SUOMEN VAPAASEURAKUNNILLE 18.6.2020 KLO 14

Suomen valtioneuvosto julkaisi koronavirusepidemiaan liittyvät päätöksensä ja linjauksensa 17.6. ja aluehallintoviraston uusin tiedote on päivätty 16.6. Vapaakirkko kehottaa seurakuntien vanhimmistoja tutustumaan niihin valtioneuvoston ja aluehallintoviraston verkkosivuilla.

Vapaakirkon johtoryhmä toteaa, että heinäkuussa ovat voimassa samat linjaukset, kuin kesäkuussa. Niistä löytyy tieto 21.5. julkaistusta tiedotteesta (www.svk.fi).

Kokoontumisrajoitukset säilyvät heinäkuussa ennallaan. Tilaisuuksissa voi olla osallistujia jopa 500 henkilöä, kun noudatetaan THL:n turvamääräyksiä (turvavälit 1–2 metriä, käsien pesumahdollisuudet ja hygienia, ruuhkien ja lähikontaktien välttäminen, kotiin jääminen, jos sairauden oireita jne.). Tarkemmat ohjeistukset 21.5. annettussa tiedotteessa ja ehtoollisen vieton osalta kirkkokunnanjohtajan kesäkuun kenttäpostin yhteydessä lähettämässä viestissä.

Valtioneuvoston uutena päätöksenä annetaan lupa myös buffet-tyyppiselle tarjoilulle ravintoloissa ja ruokapaikoissa 22.6. jälkeen. Seurakunnissa sekä diakonia- ja ViaDia-toiminnassa on siis mahdollista järjestää kahvi- ja ruokatarjontaa, kunhan niissä noudatetaan turvamääräyksiä, niin että otetaan hygienia ja turvavälit huomioon.

Aluehallintoviranomaiset antavat ohjeet **kuukaudeksi kerrallaan**. Vapaakirkon seuraava tiedote julkaistaan tarvittaessa heinäkuun lopussa viranomaisohjeiden julkaisun jälkeen.

Valtioneuvosto on ilmoittanut tavoitteekseen rajoitusten asteittaisen purkamisen kesän jälkeen. Esimerkiksi kokoontumisrajoituksiin on suunnitteilla muutoksia elokuun alussa ja niiden poistaminen kokonaan voi tapahtua lokakuun alussa, mikäli epidemiatilanteessa ei tapahdu muutoksia huonompaan suuntaan.

Vapaaseurakuntien vanhimmistot tekevät päätökset seurakuntiansa toiminnasta paikallisesti. Rohkaisemme seurakuntia aloittamaan jumalanpalvelus- ja kokoustoiminnan turvamääräyksiä noudattaen. Tarvitsemme keskinäistä yhteyttä ja uskon rohkaisua toinen toisiltamme. Jumalan kohtaaminen yhdessä on voimaannuttava tekijä Kristuksen opetuslapsen elämässä!

”Tämä sana on varma ja vastaanottamisen arvoinen. Siksihän me näemme vaivaa ja kilvoittelemme, että olemme panneet toivomme elävään Jumalaan, joka on kaikkien ihmisten pelastaja, varsinkin uskovien. Neuvo ja opeta tällä tavoin.” (1 Tim.4:9-11)